
 

RESOLUÇÃO 013/2019 
 
 
 

SUMULA: DIVULGA AS NOTAS DEFINITIVAS DA 

PROVA OBJETIVA E CONVOCA PARA PROVA DE 

INFORMÁTICA OS CANDIDATOS AO PROCESSO 

DE ESCOLHA PARA MEMBROS DO CONSELHO 

TUTELAR DE NOVA FÁTIMA. 

 

 

  O Conselho Municipal  dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, por meio da 

Comissão  Especial, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 

Art. 1º. Divulgar a resposta do recurso interposto quanto às notas preliminares da prova objetiva: 

 

Inscrição Candidato Documento 
Data de 
Nascimento 

Resultado do Recurso 

3 Maria De Lourdes Campos Félix 4.086.550-0 14/03/1958 INDEFERIDO 

 

 

Art. 2º. A divulgação das notas definitivas da prova objetiva, conforme segue:  

 

Inscrição Candidato Documento 
Data de 
Nascimento 

Resultado Total 

C
o

n
h

e
c
im

e
n

to
s
 

E
s
p

e
c
íf

ic
o

s
 

1 Marluci Aparecida Nascimento Leoni 8.950.481-3 06/04/1988 Aprovado 8,00 8,00 

7 Helena Pereira da Silva Lopes 8.545.704-7 16/04/1980 Aprovado 7,67 7,67 

4 Josiane Aparecida Nunes Zani 14.485.759-3 21/03/1979 Aprovado 7,33 7,33 

22 Nelma Aparecida Santos Haach 13.227.388-0 30/04/1958 Aprovado 7,33 7,33 

12 Andreia Cristina Puccinelli Silveira 6.689.192-5 23/07/1980 Aprovado 7,00 7,00 

14 Andrea dos Santos Camargo 5.728.505-2 06/04/1975 Aprovado 6,67 6,67 

19 Ireni Maria Dias Pereira 5.090.964-6 22/04/1969 Aprovado 6,67 6,67 

20 Adriana Aparecida Carvalho 52.194.012-6 04/05/1976 Aprovado 6,33 6,33 

9 Elena Maria Moreira de Souza 4.503.819-0 31/10/1967 Aprovado 6,33 6,33 

8 Janete Barbieri Balarin 7.230.314-8 25/03/1972 Aprovado 6,33 6,33 



16 Jefferson de Castro Oliveira 10.688.872-8 05/12/1992 Aprovado 6,00 6,00 

18 Alan Fernandes Mariano 12.491.988-6 28/02/1997 Aprovado 5,67 5,67 

5 Camila Rafael Izuhara 8.925.008-0 17/01/1989 Aprovado 5,67 5,67 

6 Luciane de Fátima Balarin 7.206.654-5 18/06/1890 Aprovado 5,33 5,33 

10 Vagner Alves Ferreira 5.734.002-9 25/09/1971 Aprovado 5,33 5,33 

15 Guilherme Bueno Bernardo Pinto 10.576.638-6 05/07/1997 Aprovado 5,00 5,00 

11 Josiane Aparecida Fabri 10.366.110-2 25/02/1991 Aprovado 5,00 5,00 

21 
Claudemir Augusto de Oliveira 
Matias 

9.006.665-0 06/12/1988 Reprovado 4,67 4,67 

3 Maria De Lourdes Campos Félix 4.086.550-0 14/03/1958 Reprovado 4,67 4,67 

17 Celso Maria 4.470.098-0 28/10/1971 Reprovado 4,00 4,00 

 

Art. 3º. Ficam convocados os candidatos aprovados na prova objetiva para realizarem a prova de 

Informática, em local, dia e horário conforme segue: 

 

LOCAL: Secretaria de Educação 

ENDEREÇO: Avenida Prefeito Nicanor Ferreira de Melo, nº 265 – Nova Fátima- PR 

DATA: 29/06/2019 (sábado) 

HORÁRIO LIMITE DE CHEGADA: 08h45min 

HORÁRIO DE REALIZAÇÃO DA PROVA: 09h00 

OBS: Considerando a quantidade de computadores disponíveis para realização da prova de informática, 

08 (oito) candidatos realizarão a prova simultaneamente, enquanto os demais candidatos ficarão em sala 

de espera aguardando sua vez. A convocação se dará tendo como critério a ordem decrescente das 

notas obtidas na prova objetiva.  

 

Inscrição Candidato Documento 
Data de 
Nascimento 

Total 
Horário Limite de 
Chegada 

Ordem de 
convocação 

1 
Marluci Aparecida 
Nascimento Leoni 

8.950.481-3 06/04/1988 8,00 08h45min 
1º 

7 
Helena Pereira da Silva 
Lopes 

8.545.704-7 16/04/1980 7,67 08h45min 
2º 

4 
Josiane Aparecida Nunes 
Zani 

14.485.759-3 21/03/1979 7,33 08h45min 
3º 

22 
Nelma Aparecida Santos 
Haach 

13.227.388-0 30/04/1958 7,33 08h45min 
4º 

12 
Andreia Cristina Puccinelli 
Silveira 

6.689.192-5 23/07/1980 7,00 08h45min 
5º 

14 
Andrea dos Santos 
Camargo 

5.728.505-2 06/04/1975 6,67 08h45min 
6º 

19 Ireni Maria Dias Pereira 5.090.964-6 22/04/1969 6,67 08h45min 7º 

20 
Adriana Aparecida 
Carvalho 

52.194.012-6 04/05/1976 6,33 08h45min 
8º 

9 
Elena Maria Moreira de 
Souza 

4.503.819-0 31/10/1967 6,33 08h45min 
9º 

8 Janete Barbieri Balarin 7.230.314-8 25/03/1972 6,33 08h45min 10º 

16 
Jefferson de Castro 
Oliveira 

10.688.872-8 05/12/1992 6,00 08h45min 
11º 

18 Alan Fernandes Mariano 12.491.988-6 28/02/1997 5,67 08h45min 12º 

5 Camila Rafael Izuhara 8.925.008-0 17/01/1989 5,67 08h45min 13º 

6 Luciane de Fátima Balarin 7.206.654-5 18/06/1890 5,33 08h45min 14º 

10 Vagner Alves Ferreira 5.734.002-9 25/09/1971 5,33 08h45min 15º 

15 
Guilherme Bueno 
Bernardo Pinto 

10.576.638-6 05/07/1997 5,00 08h45min 
16º 

11 Josiane Aparecida Fabri 10.366.110-2 25/02/1991 5,00 08h45min 17º 



 

 

Art. 4º. Os candidatos deverão levar documento original com foto para realização da prova de informática.  

 

Art. 5º Não será permitida a utilização de nenhum outro material para realização da prova. 

 

 

 

Nova Fátima, em 24 de Junho de 2019. 

 
 
 

WILLIAN PEREIRA DA SILVA 
PRESIDENTE CMDCA – Decreto 166/2018 

PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL – Resolução 01/2019 
 


